

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	20/04/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA IOARR: "REMEDIACIÓN DE SALA DE PARTOS, TRIAJE, FARMACIA Y CONSULTORIO CRED; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL EE.SS NUEVO HORIZONTE - POLVORA EN LA LOCALIDAD NUEVO HORIZONTE, DISTRITO DE POLVORA, PROVINCIA TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTÍN"						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	REMEDIACIÓN DE SALA DE PARTOS, TRIAJE, FARMACIA Y CONSULTORIO CRED; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	48						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2496713					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO F 7 - C					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° 536-2023-GRSM/GRI (Exp. N° 001-2023849906)		Fecha de recepción	3/03/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
Fecha de la tercera versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la cuarta versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
Fecha de la quinta versión			De oficio		Con motivo de observaciones			
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.							
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
	Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR :SMART CONSTRUCTIONS ENGINEERING E.I.R.L - RUC N° 10011118726



GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO : "REMEDIACIÓN DE SALA DE PARTOS, TRIAJE, FARMACIA Y CONSULTORIO CRED; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS NUEVO HORIZONTE PÓLVORA EN LA LOCALIDAD NUEVO HORIZONTE, DISTRITO DE PÓLVORA, PROVINCIA TOCACHÉ, DEPARTAMENTO SAN MARTÍN"

PLAZO DE EJECUCION : 105 DÍAS CALENDARIOS

FECHA : Mar-23

COSTO DE OBRA S/. 0.00

A GASTOS DE SUPERVISION	UND	CAVT.	MESES	IMPORTE S/.	SUBTOTAL S/.	TOTAL S/.
-------------------------	-----	-------	-------	----------------	-----------------	--------------

A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA

PERSONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR

SUPERVISOR DE OBRA INC. LIQUIDACIÓN	Und	1.00	4.50	7,000.00	31,500.00	
INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	3.50	3,000.00	10,500.00	
ESPECIALISTA ELECTROMECÁNICO	Und	1.00	3.50	3,000.00	10,500.00	
SECRETARIA	Und	1.00	3.50	1,500.00	5,250.00	
						57,750.00
						67,750.00

A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS

IMPRESIONES, COPIAS Y OTROS	Glb	1.00	4.50	500.00	2,250.00	
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Glb	1.00	4.50	200.00	900.00	
ÚTILES DE LIMPIEZA	Glb	1.00	3.50	100.00	350.00	3,500.00
						3,500.00

A.03) GASTOS DIVERSOS

VIATICOS Y ASIGNACIONES	Und	4.00	3.50	300.00	4,200.00	
MOVILIDAD	Mes	1.00	3.50	3,000.00	10,500.00	
						14,700.00
						14,700.00

A.04) SEGUROS

SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	Und	4.00	3.50	150.00	2,100.00	
SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAT)	Und	4.00	3.50	130.00	1,820.00	
						3,920.00
						3,920.00

A.05) SEGURIDAD Y SALUD

IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y OBRA	Und	4.00	3.50	200.00	2,800.00	
						2,800.00
						2,800.00

A.06) ALQUILERES

ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00	4.50	1,200.00	5,400.00	
						5,400.00
						5,400.00

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION

A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA	67,750.00
A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS	3,500.00
A.03) GASTOS DIVERSOS	14,700.00
A.04) SEGUROS	3,920.00
A.05) SEGURIDAD Y SALUD	2,800.00
A.06) ALQUILERES	5,400.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION	68,070.00
UTILIDAD (7%)	6,164.90
SUB TOTAL	94,234.90
IGV (18%)	16,962.28
TOTAL GASTOS SUPERVISION	111,197.18



920311372
938521915

smartconen@gmail.com

Jr. Molinera N°208
Dist. Banda de Shilcayo
Prov. y Dpto. San Martín

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR : AREVALO INFANTE JORGE LUIS - RUC N° 10009643244

GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO : "REMEDIACIÓN DE SALA DE PARTOS, TRIAJE, FARMACIA Y CONSULTORIO CRED; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS NUEVO HORIZONTE PÓLVORA EN LA LOCALIDAD NUEVO HORIZONTE, DISTRITO DE PÓLVORA, PROVINCIA TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTÍN"

PLAZO DE EJECUCION : 105 DÍAS CALENDARIOS
FECHA : Mar-23

COSTO DE OBRA SI 0.00

A. GASTOS DE SUPERVISION	UND	CANT.	MESES	IMPORTE SI	SUBTOTAL SI	TOTAL SI
--------------------------	-----	-------	-------	---------------	----------------	-------------

A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA

PERSONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR						
SUPERVISOR DE OBRA INC. LIQUIDACIÓN		1.00	4.50	15,000.00	67,500.00	
INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR DE OBRA		1.00	3.50	6,500.00	22,750.00	
ESPECIALISTA ELECTROMECÁNICO		1.00	3.50	6,500.00	22,750.00	
SECRETARIA		1.00	3.50	2,500.00	8,750.00	
						121,750.00
						121,750.00

A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS

IMPRESIONES, COPIAS Y OTROS	GLB	1.00		500.00	500.00	
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	GLB	1.00		300.00	300.00	
ÚTILES DE LIMPIEZA	GLB	1.00		200.00	200.00	1,000.00
						1,500.00

A.03) GASTOS DIVERSOS

VIATICOS Y ASIGNACIONES			3.50	2,000.00	7,000.00	
MOVILIDAD			3.50	3,000.00	10,500.00	
						17,500.00
						17,500.00

A.04) SEGUROS

SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	GLB	1.00		1,500.00	1,500.00	
SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAR)	GLB	1.00		1,500.00	1,500.00	
						3,000.00
						3,000.00

A.05) SEGURIDAD Y SALUD

IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y OBRA	GLB	1.00		1,200.00	1,200.00	
						1,200.00
						1,200.00

A.06) ALQUILERES

ALQUILER DE OFICINA			3.50	500.00	1,750.00	
						1,750.00
						1,750.00

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION

A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA	121,750.00
A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS	1,000.00
A.03) GASTOS DIVERSOS	17,500.00
A.04) SEGUROS	3,000.00
A.05) SEGURIDAD Y SALUD	1,200.00
A.06) ALQUILERES	1,750.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION	146,200.00
UTILIDAD (7%)	10,234.00
SUB TOTAL	156,434.00
IGV (18%)	28,158.12
TOTAL GASTOS SUPERVISION	184,592.12

JORGE LUIS
AREVALO INFANTE
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 38049

DEL PROVEEDOR : PADILLA PINEDO GUSTAVO - RUC N° 10009549931



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)



GUSTAVO PADILLA PINEDO
INGENIERO CIVIL - REG. CIP Nº 63658
CONSULTOR DE OBRA REG. Nº C7481
EJECUTOR DE OBRA REG. Nº 16501
PERITO JUDICIAL Resolución Ad. Nº 284 - 2006 - P - CSJSM / PJ,

1. COSTOS

A GASTOS DE SUPERVISIÓN	UND.	CANT.	MESES	IMPORTE S/.	SUBTOTAL S/.	TOTAL S/.
A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA						
PERSONAL TECNICO, ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR						
SUPERVISOR DE OBRA INC LIQUIDACIÓN	Und	1.00	4.50	7,000.00	31,500.00	57,750.00
INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR DE OBRA	Und	1.00	3.50	3,000.00	10,500.00	
ESPECIALISTA ELECTROMECÁNICO	Und	1.00	3.50	3,000.00	10,500.00	
SECRETARIA	Und	1.00	3.50	1,500.00	5,250.00	
TOTAL						57,750.00
A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS						
IMPRESIONES, COPIAS Y OTROS	Glb	1.00	4.50	750.00	3,375.00	5,025.00
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	Glb	1.00	4.50	250.00	1,125.00	
ÚTILES DE LIMPIEZA	Glb	1.00	3.50	150.00	525.00	
TOTAL						5,025.00
A.03) GASTOS DIVERSOS						
VIATICOS Y ASIGNACIONES	Und	4.00	3.50	500.00	7,000.00	21,000.00
MOVILIDAD	Mes	1.00	3.50	4,000.00	14,000.00	
TOTAL						21,000.00
A.04) SEGUROS						
SEGURO COMPLEMENTARIOS DE TRABAJO DE RIESGO	Und	4.00	3.50	200.00	2,800.00	4,900.00
SEGURO CONTRA TODO RIESGO (CAR)	Und	4.00	3.50	150.00	2,100.00	
TOTAL						4,900.00
A.05) SEGURIDAD Y SALUD						
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y OBRA	Und	4.00	3.50	350.00	4,900.00	4,900.00
TOTAL						4,900.00
A.06) ALQUILERES						
ALQUILER DE OFICINA	Mes	1.00	4.50	1,500.00	6,750.00	6,750.00
TOTAL						6,750.00

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISIÓN	
A. 01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA	57,750.00
A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS	5,025.00
A.03) GASTOS DIVERSOS	21,000.00
A.04) SEGUROS	4,900.00
A.05) SEGURIDAD Y SALUD	4,900.00
A.06) ALQUILERES	6,750.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN	100,325.00
UTILIDAD (7%)	7,022.75
SUB TOTAL	107,347.75
IGV (18%)	19,322.60
TOTAL GASTOS SUPERVISIÓN	126,670.35

(*) La supervisión está obligada a contar con el equipo de especialistas que corresponda para los ensayos y pruebas, atención a consultas, reuniones, etc. cuando sea necesario y/o requerido por la Entidad, hasta la recepción de obra.

Gustavo Padilla Pinedo
INGENIERO CIVIL

JR. UCAYALI N° 228 BARRIO HUAYCO TARAPOTO - TELEFONO: 042-565252 / CEL: 042-84292935 / 973073272



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

DEL PROVEEDOR : MATOS CAMPOS JOSE ALBERTO - RUC N° 10224094651

REMODELACION DE LA SALA DE PARTOS, TRIAJE, FARMACIA Y CONSULTORIO CRED; ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) EESS NUEVO HORIZONTE-POLVORA EN LA LOCALIDAD NUEVO HORIZONTE, DISTRITO DE POLVORA, PROVINCIA DE TOCACHÉ, DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN	COSTOS DE SUPERVISION
	CONSULTOR ING. JOSE ALBERTO MATOS CAMPOS

DURACION DE LA OBRA (meses)

3.50 MESES

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	MESES	TARIFA SI	VALOR TOTAL SI
GASTOS GENERALES VARIABLES						
1.00.00	PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO-ADMINISTRATIVO INC. BENEFICIOS SOCIALES					
	PERSONAL PROFESIONAL					
1.00	INGENIERO SUPERVISOR DE OBRA	mes	1.00	3.50	10,000.00	35,000.00
2.00	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS O ELECTROMECHANICA	mes	0.50	3.50	8,000.00	14,000.00
3.00	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE	mes	0.50	3.50	8,000.00	10,500.00
	PERSONAL TECNICO					
1.00	Chofer	mes	1.00	3.50	3,000.00	10,500.00
MONTO TOTAL REMUNERACION PERSONAL PROFESIONAL-TECNICO-ADMINISTRATIVO-AUXILIAR (inc. LL.SS.)						70,000.00

2.00.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS					
5.00	Equipos de Computo y Oficina	mes	1.00	3.50	1,200.00	4,200.00
5.00	Impresoras	mes	1.00	3.50	450.00	1,575.00
5.00	Camioneta	mes	1.00	3.50	3,200.00	11,200.00
6.00	Combustible	mes	1.00	3.50	800.00	2,800.00
7.00	Mobiliario para oficina	mes	1.00	3.50	750.00	2,625.00
MONTO TOTAL COSTO DE EQUIPOS						22,400.00

3.00.00	L RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA					
1.00	INGENIERO SUPERVISOR	mes	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
2.00	Fotocopias de documentos y planos	mes	1.00	1.00	350.00	350.00
3.00	Alquiler de oficina	mes	1.00	1.00	400.00	400.00
4.00	Gastos de envio de encomiendas y mensajería	mes	1.00	1.00	500.00	500.00

MONTO TOTAL COSTO DE COMUNICACIONES, SERVICIOS OFICINA PRINCIPAL Y MATERIALES						11,250.00
1.00	COSTO DIRECTO					103,850.00
2.00	GASTOS GENERALES 10% DEL C.D					10,385.00
3.00	UTILIDADES 5% DEL C.D					5,192.50
	SUB TOTAL					119,187.50
4.00	IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV 18 %)					21,455.55
	COSTO TOTAL DE SUPERVISION					140,653.05


 José Alberto Matos Campos
 INGENIERO CIVIL
 CIP. N° 88240

DE LA ENTIDAD



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO : "REMEDIACIÓN DE SALA DE PARTOS, TRIAJE, FARMACIA Y CONSULTORIO CRED, ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS NUEVO HORIZONTE PÓLVORA EN LA LOCALIDAD NUEVO HORIZONTE, DISTRITO DE PÓLVORA, PROVINCIA TOCACHE, DEPARTAMENTO SAN MARTÍN"

PLAZO DE EJECUCION : 105 DÍAS CALENDARIOS

FECHA : Set-22

COSTO DE OBRA S/. 2,052,240.40

A. GASTOS DE SUPERVISION	UND.	CANT.	MESES	IMPORTE S/.	SUBTOTAL S/.	TOTAL S/.
A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA						
PERSONAL TÉCNICO, ADMINISTRATIVO Y AUXILIAR						
SUPERVISOR DE OBRA INC. LIQUIDACIÓN	MES	1.00	4.50	7,000.00	31,500.00	
INGENIERO ASISTENTE DE SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	4.50	3,800.00	17,100.00	
ESPECIALISTA ELECTROMECÁNICO	MES	1.00	3.50	5,000.00	17,500.00	
SECRETARIA	MES	1.00	4.50	2,000.00	9,000.00	
						75,100.00
						75,100.00
A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS						
IMPRESIONES, COPIAS Y OTROS	UND	1.00	4.50	250.00	1,125.00	
ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	UND	1.00	4.50	250.00	1,125.00	
ÚTILES DE LIMPIEZA	UND	1.00	4.50	200.00	900.00	
						3,150.00
						3,150.00
A.03) GASTOS DIVERSOS						
VIATICOS Y ASIGNACIONES	UND	1.00	3.50	250.00	875.00	
MOVILIDAD	UND	1.00	3.50	300.00	1,050.00	
						1,925.00
						1,925.00
A.04) SEGUROS						
SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO	UND	1.00	1%	75,100.00	751.00	
SEGUROS CONTRA TODO RIESGO (CAT)	UND	1.00	2.0%	75,100.00	1,502.00	
						2,253.00
						2,253.00
A.05) SEGURIDAD Y SALUD						
IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD Y OBRA	UND	1.00	1.00	1,200.00	1,200.00	
						1,200.00
						1,200.00
A.06) ALQUILERES						
ALQUILER DE OFICINA	UND	1.00	4.50	500.00	2,250.00	
						2,250.00
						2,250.00

RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION

A.01) GASTOS DIRECCIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA	75,100.00
A.02) IMPRESOS, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, OTROS	3,150.00
A.03) GASTOS DIVERSOS	1,925.00
A.04) SEGUROS	2,253.00
A.05) SEGURIDAD Y SALUD	1,200.00
A.06) ALQUILERES	2,250.00
COSTO DIRECTO DE SUPERVISION	85,878.00
UTILIDAD (7%)	6,011.46
SUB TOTAL	91,889.46
IGV (18%)	16,540.10
TOTAL GASTOS SUPERVISION	108,429.56
	5.28%



3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 134,308.45 (Ciento Treinta y cuatro Mil Trescientos Ocho y 45/100 Soles), incluido IGV.					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.								
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO								
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	9/03/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/03/2023				
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO				
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento								
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO X				
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.								
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO X				

FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar:				
5.	 <p>GOBIERNO REGIONAL SAN MARTÍN</p> <p><i>Sandra Elizabeth Pizarro Suárez</i></p> <p>C.P.C. Sandra Elizabeth Pizarro Suárez JEFE OFICINA DE LOGÍSTICA</p>			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				